
                           *MURSX00WI5AF*  
                       MURSX00WI5AF                                                          

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

  MĚSTO ROSICE  

           Starostka 

    Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
 

 

Výpis z usnesení   

z 23. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 24.02.2022 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  24.02.2022 přijalo následující usnesení: 

 

Bod č. 1 

Usnesení č. 1/23/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 23. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování 

5. Zpráva Finančního výboru 

6. Zpráva o činnosti rady č. 77/2021 až č. 81/2022 

7. Schválení  příspěvků, darů žadatelům a  vlastním PO 

8. Přidělení dotací spolkům, sportovním oddílům a jednotlivcům pro rok 2022 

9. Veřejnoprávní smlouvy – přidělení dotací 

10. Schválení smlouvy s KB, a.s. na krátkodobý termínovaný spořicí účet 

11. Rozpočtová opatření č. 14/2021 až č. 3/2022 

12. Kontrola úkolů a připomínek 

13. Různé 

14. Závěr 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3 

Usnesení č. 3/23/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4a/23/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje částí pozemku parc. č. 2392/4, v k. ú. Rosice 

u Brna, o výměře cca 1 m2 a cca 4 m2, dle přiloženého zákresu.   

 

Usnesení č. 4b/23/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje záměr prodeje částí pozemků parc. č. 252/434 a parc. č. 

252/433, oba v k.ú. Rosice u Brna, dle přiloženého zákresu. 

 

 

 



Usnesení č. 4c/23/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje prodej části pozemku parc. č. 3489/1, v k. ú. Rosice u Brna, 

nově označené v GP č. 3405-113/2020, ze dne 17.08.2020, který byl vyhotoven Ing. Vladislavem 

Nimráčkem, jako pozemek parc. č. st. 2734, o výměře 2 m2,  do vlastnictví V. K., za částku 6.000 

Kč. Ke kupní ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Náklady spojené  s 

vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí 

kupující.  

 

Bod č. 5  

Usnesení č. 5/23/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6a/23/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice ukládá vedení města rozeslat návrh „Plánu údržby veřejné zeleně a 

úklidu veřejných prostranství ve městě Rosice“ zastupitelům,  Výboru pro rozvoj města a Komisi 

pro životní prostředí, včetně vznesených připomínek.  

 

Usnesení č. 6b/23/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice ukládá Výboru pro rozvoj města, aby se seznámil s návrhem „Plánu 

údržby veřejné zeleně a úklidu veřejných prostranství ve městě Rosice“  a předal vedení města své 

náměty a připomínky k jeho dopracování, a to ve lhůtě do konce  března 2022. 

 

Usnesení č. 6c/23/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice ukládá Radě města Rosice zadat Komisi pro životní prostředí úkol, 

aby se seznámila s návrhem „Plánu údržby veřejné zeleně a úklidu veřejných prostranství ve městě 

Rosice“  a předala vedení města své náměty a připomínky k jeho dopracování, a to ve lhůtě do 

konce  března 2022. 

 

Usnesení č. 6d/23/ZM/2022: 
Zastupitelstvo   města    Rosice   bere na vědomí  Zprávu  o činnosti Rady města Rosice č. 77/2021 

až č. 81/2022. 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7/23/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje neinvestiční dar Spolku přátel ZŠ Rosice, Pod Zahrádkami 

120, 665 01 Rosice, IČ: 66599873, v celkové výši 270.000 Kč, bez finančního vypořádání, na 

projekty uskutečněné v roce 2022. 

 

Bod č. 8  

Usnesení č. 8/23/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti 

spolků, sportovních oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2022“ schváleného Zastupitelstvem 

města Rosice dne  18. listopadu 2021, usnesením č. 10/21/ZM/2021, žadatelům: 



 
 

Bod č. 9  

Usnesení č. 9/23/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice  

a)   schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2022 spolku 

AK Rosice z.s., se sídlem Tyršova 316, 665 01 Rosice, IČ: 06003842, v celkové výši  280.000 Kč, 

na projekty: 

-  v kapitole  č. 1:  Pravidelné tréninky AK Rosice z.s.–  150.000 Kč 

-  v kapitole  č. 3:  Vybudování výškařského sektoru - etapa I - 130.000 Kč 

 

b)   schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok 2022 spolku 

Asociace TOM ČR, TOM 19201 TURISŤÁK Rosice, se sídlem Palackého nám. 46, 665 01 Rosice, 

IČ: 75059495, v celkové výši  50.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole  č. 1:  Podpora činnosti oddílu – 50.000 Kč 

 

c)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

spolku Beta Ursus Rosice, z.s., se sídlem Komenského náměstí 606, 665 01 Rosice, IČ: 22816666, 

v celkové výši 70.000 Kč, na projekt: 

- v kapitole č.1:     Podpora činnosti dětí a mládeže a podpora přípravy směřující k účasti na ME a 

MS v TRAIL-O – 70.000 Kč 

 

d) schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  spolku 

Billiardový klub Rosice u Brna z.s., se sídlem Sklářská 853, 665 01 Rosice, IČ: 65265301,  

v celkové  výši 70.000 Kč, na projekt: 

Název žadatele  Kap.1  Kap.2 

 Celková výše 

přidělené 

dotace 

neinvestiční neinvestiční neinvestiční investiční

AK Rosice z.s. 150 000 Kč       -  Kč          130 000 Kč     -  Kč        280 000 Kč     

Asociace TOM ČR, TOM 19201 TURISŤÁK 

Rosice 50 000 Kč         -  Kč          -  Kč            -  Kč        50 000 Kč       

Beta Ursus Rosice, z.s. 70 000 Kč         -  Kč          -  Kč            -  Kč        70 000 Kč       

Billiardový klub Rosice u Brna z.s. 70 000 Kč         -  Kč          -  Kč            -  Kč        70 000 Kč       

"FC Slovan Rosice, z.s. " 350 000 Kč       -  Kč          50 000 Kč       -  Kč        400 000 Kč     

Florbal Rosice, z.s. 39 000 Kč         -  Kč          -  Kč            -  Kč        39 000 Kč       

HC Zastávka z.s. 60 000 Kč         -  Kč          -  Kč            -  Kč        60 000 Kč       

Junák – český skaut, středisko Vranovice, z.s. 50 000 Kč         -  Kč          30 000 Kč       -  Kč        80 000 Kč       

Karate Club Dragons Rosice, z.s. 80 000 Kč         -  Kč          80 000 Kč       -  Kč        160 000 Kč     

Klub sportovní gymnastiky, spolek 90 000 Kč         20 000 Kč     20 000 Kč       -  Kč        130 000 Kč     

Kuželkářský klub Slovan Rosice, z.s. 200 000 Kč       -  Kč          80 000 Kč  280 000 Kč     

Moravská hasičská jednota – hasičský sbor 

Rosice 45 000 Kč         25 000 Kč     -  Kč            -  Kč        70 000 Kč       

Rodinné centrum Kašpárkov, z.s. 194 000 Kč       -  Kč          14 000 Kč       -  Kč        208 000 Kč     

ROSALKY, z.s. 50 000 Kč         -  Kč          -  Kč            -  Kč        50 000 Kč       

Spolek ZS Rosice  25 000 Kč         -  Kč          -  Kč            -  Kč        25 000 Kč       

Spolek Streetsurvival Rosice 85 000 Kč         -  Kč          -  Kč            -  Kč        85 000 Kč       

Tělocvičná jednota Sokol Rosice 75 000 Kč         -  Kč          140 000 Kč     -  Kč        215 000 Kč     

Volejbalový klub PSYCHO Rosice 70 000 Kč         -  Kč          -  Kč            -  Kč        70 000 Kč       

 Kap.3 



-  v kapitole č. 1:  Účast dvou týmů v soutěžích JMK vedené ČMBS -  70.000 Kč 

 

e)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022 

spolku “FC Slovan Rosice, z.s.“, se sídlem Sportovní 372, 665 01 Rosice, IČ: 43389431,  v celkové  

výši  400.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1: Činnost fotbalového klubu FC Slovan Rosice v roce 2022 – 350.000 Kč 

-  v kapitole č. 3: Pořízení fotbalových míčů pro starší žáky a dorost – 50.000 Kč 

 

f)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022 spolku 

Florbal Rosice, z.s., se sídlem Palackého nám 1600, 665 01 Rosice, IČ: 09656553,  v celkové  výši  

39.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1: Florbalové turnaje 2022 – 39.000 Kč 

 

g)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

spolku HC Zastávka z.s., se sídlem Červený vrch 235, 664 84 Zastávka, IČ: 67011845,  v celkové  

výši  60.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Rozvoj hokeje v regionu – 60.000 Kč 

 

h)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

spolku Junák - český skaut, středisko Vranovice, z.s., se sídlem Nádražní 113, 691 25 Vranovice, 

IČ: 71196293,  v celkové  výši  80.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1:  Podpora činnosti 7. oddílu Esox Rosice – 50.000 Kč 

-  v kapitole č. 3:  Nákup vybavení pro oddílovou a táborovou činnost – 30.000 Kč 

 

i)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

spolku Karate  Club  Dragons Rosice, z. s., se sídlem  Veverské Knínice č.p. 200, 664 81, IČ: 

22661794, v celkové  výši 160.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1:   Podpora zdravého životního stylu u dětí a mládeže – 80.000  Kč 

-  v kapitole č. 3:   Obnova vybavení pro tréninky a závody karate v Rosicích – 80.000 Kč 

 

j)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

spolku Klub sportovní gymnastiky Rosice, spolek, se sídlem  Máchova 435, 665 01 Rosice, IČ: 

26553171, v celkové  výši 130.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1:   Podpora celoroční činnosti Klubu sportovní gymnastiky Rosice – 90.000  Kč 

-  v kapitole č. 2:   ROSICKÁ ŠTIKA 2022 – 19. ročník  – 20.000 Kč 

-  v kapitole č. 3:   Pořízení a oprava gymnastického nářadí – 20.000Kč 

 

k)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

spolku Kuželkářský Klub Slovan Rosice z.s., se sídlem  Tyršova 1181, 665 01 Rosice, IČ: 

49457853,  v celkové  výši  280.000 Kč, na projekty: 

- v kapitole č. 1:   Činnost, provoz a reprezentace klubu i města 2022 – 200.000 Kč 

- v kapitole č. 3:   Opravy venkovních i vnitřních prostor sportoviště - areálu kuželna – 80.000 Kč 

 

l)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

spolku Moravská hasičská jednota-hasičský sbor Rosice,  se sídlem Kpt. Jaroše 325, 665 01 Rosice, 

IČ: 65767403,  v celkové  výši  70.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1:  Kroužek mladých hasičů –  45.000 Kč 

-  v kapitole č. 2:  Pobytový tábor, Letní les pod hvězdami – 25.000 Kč 

 

m)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

spolku Rodinné centrum Kašpárkov, z.s., se sídlem Žerotínovo  náměstí 1, 665 01 Rosice, IČ: 

22896210,  v celkové  výši  208.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1:  Zajištění činnosti Rodinného centra Kašpárkov, z.s. v roce 2022  - 194.000 Kč 



-  v kapitole č. 3:  Obnova a doplnění cvičebních pomůcek  - 14.000 Kč 

 

n)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

spolku ROSALKY, z.s., se sídlem Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice,  IČ: 08620971,  v celkové  výši  

50.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Provoz spolku ROSALKY, z.s. v r. 2022 – 50.000 Kč 

 

o)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

Spolku ZS Rosice, se sídlem Sportovní 103, 665 01 Rosice, IČ: 22883274,  v celkové  výši  25.000 

Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Bruslení škol, mládeže a veřejnosti na ZS v Rosicích – 25.000 Kč 

 

p)  schvaluje  uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

Spolku Streetsurvival Rosice, se sídlem Husova 690, 665 01 Rosice, IČ: 22827161,  v celkové  výši  

85.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Pravidelné tréninky Spolku Streetsurvival Rosice  - 85.000  Kč 

 

q)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

spolku Tělocvičná jednota Sokol Rosice, se sídlem Tyršova 316, 665 01 Rosice, IČ: 48480461,  

v celkové  výši 215.000 Kč, na projekty: 

-  v kapitole č. 1:  Podpora režijních, provozních a soutěžních nákladů – 75.000 Kč 

-  v kapitole č. 3:  Rekonstrukce fasády na budově sokolovny - II. etapa -  140.000 Kč 

 

r)  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí programové dotace pro rok  2022  

spolku Volejbalový klub PSYCHO Rosice, se sídlem Komenského náměstí 604, 665 01 Rosice, IČ: 

26542765,  v celkové  výši  70.000 Kč, na projekt: 

-  v kapitole č. 1:  Volejbalový klub PSYCHO Rosice – 70.000 Kč 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10/23/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje uzavření „Smlouvy o spořicím účtu s výpovědí“ mezi 

městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 00282481 a Komerční bankou, a.s., na 

Příkopě 33, č.p. 969, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054,  jejímž předmětem je  zřízení krátkodobého 

termínovaného spořicího účtu s výpovědí u KB, a.s. na dočasné uložení volných finančních 

prostředků s výpovědní lhůtou 32 dnů. 

 

Bod č. 11  

Usnesení č. 11a/23/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 14/2021 a č. 1-2/2022. 

 

Usnesení č. 11b/23/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022. 

 

Bod č. 12 - bez usnesení 

 

Bod č. 13  

Usnesení č. 13/23/ZM/2022: 

Zastupitelstvo města Rosice odsuzuje narušení svrchovanosti suverénního státu agresí vojenských 

jednotek Ruské federace na území Ukrajiny a souhlasí s vyjádřením podpory Ukrajině vyvěšením 

ukrajinské vlajky na budovu radnice.  
 

 



Přítomni: p. Vybíral, PaedDr. Kroupová, p. Volánek L., Mgr. Trojanová, Ing. Švihálek, pí Ludwigová, Ing. Klíma, 

Mgr. Pexa, p. Chalupa, MBA, p. Volánek St.,  p. Mecerod, Mgr. Šoltésová, Bc. Ženožička, Bc. Veškrna, Ing. Horký, 

Ph.D., Ing. Sůkal  

Omluveni:  pí Vyhnalíková 
 

 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

(otisk razítka) 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

Mgr. Šoltésová v. r.  

p. Mecerod v. r.   

p. Vybíral  v. r.                    
 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………… 

Sejmuto dne:  ……………………… 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ……………………… 

 


